



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2016



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP - 08.648.188/0001-90

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
7	2,00	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ? GABINETE SEMEMENDAS, EM AÇO INOX ? BASE PLÁSTICA DE AUTO IMPACTO ? PIA EM AÇO INOX POLIDO ? TORNEIRA PARA COPO E JATO, CROMADA, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA ? CONEXÕES HIDRAULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO ? VAZÃO APROXIMADA 50 LITROS / HORAS ? RESERVATÓRIO PARA ÁGUA GELADA EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM ISOPOR ? SERPENTINA DE COBRE LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO ? SISTEMA INTERNODEFILTRAGEM TIPO SINTETIZADO DE DUPLA AÇÃO COM CARVÃO ATIVADO ? TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4º C E 15º C ? CAPACIDADE DE PRESSÃO MÍNIMA 15 MCA E MÁXIMA 40 MCA ? MEDIDAS APROXIMADAS: 970 MM A X 260 MM L X 270MMP ? PESO APROXIMADO: 14 KG ? POTÊNCIA APROXIMADA: 154 WATTS ? 127 VOLTS GARANTIA TOTAL MÍNIMA: DE 12 MESES	LIBELL/PRESS BABY	R\$ 703,30	R\$ 1.406,60	R\$ 803,64	R\$ 1.607,28	0,00%
9	25,00	UN	ARQUIVO DE AÇO, 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM PUXADORES ESTAMPADOS NAS PRÓPRIAS GAVETAS, ACABAMENTO EM PVC, MEDINDO 1,35 X 0,47 X 0,57 M, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE RESPECTIVAMENTE, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE NA PARTE FRONTAL COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24 COM TRATAMENTO POR FOSFATIZAÇÃO A BASE DE ZINCO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓX.	AMAPA/AM04	R\$ 465,60	R\$ 11.640,00	R\$ 634,50	R\$ 15.862,50	0,00%
10	11,00	UN	APARELHO DE DVD COM KARAOKÊ E PONTUAÇÃO, LEITURA MP3. APARELHO DE DVD SERÃO FORNECIDOS DVDS COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE FORMATOS: MP3; WMA; DIVX CD DE VÍDEO; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW SISTEMAS DE COR: NTSC E, PROGRESSIVE SCAN FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARKER SEACH, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TRAVA	MONDIAL/D-15	R\$ 213,18	R\$ 2.344,98	R\$ 241,10	R\$ 2.652,10	0,00%

			PARA CRIANÇAS, LEITURA RÁPIDA, JPEG, SLIDESHOW, CLOSECAPTION CONEXÕES: 1 SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 ENTRADA DE MICROFONE FRONTAL: SAÍDA VÍDEO COMPONENTE; SAÍDA S-VÍDEO; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL FUNÇÃO KARAOKÊ: COM PONTUAÇÃO COR: PRETO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO DIMENSÕES (L X A X P) : 36 X 35 X 20 CM PESO: 1,4 KG FERRO ELÉTRICO, MODELO A VAPOR E SECO, COM ESTRUTURA EM CORPO TERMOPLÁSTICO, BASE EM ALUMÍNIO; CABO EM POLIPROPILENO, TIPO						
11	1,00	UN	DOMÉSTICO, VISOR DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, CONTROLE DE TEMPERATURA, SISTEMA DE LIMPEZA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110 V, POTENCIA DE 1200 W, GARANTIA DE UM ANO.	MONDIAL/NF-31	R\$ 92,50	R\$ 92,50	R\$ 115,66	R\$ 115,66	0,00%
13	29,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA. ANEXO: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM BASE GIRATÓRIA; ESTOFADA; COM PREENCHIMENTO EM ESPUMA; ESTRUTURA METÁLICA; ALTURA, APOIO PARA BRAÇOS E ENCOSTO REGULÁVEIS; CINCO RODÍZIOS; NA COR PRETA.	ACHEI/CA6008	R\$ 147,37	R\$ 4.273,73	R\$ 321,38	R\$ 9.320,02	0,01%
16	2,00	UN	MESA DE PLÁSTICO COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES, MÍNIMAS: - MONOBLOCO - EMPILHÁVEL - COR: BRANCA - CERTIFICADAS PELO INMETRO - LARGURA: 70,0 CM APROXIMADAMENTE - PROFUNDIDADE: 70,0 CM APROXIMADAMENTE - ALTURA: 70,0 CM APROXIMADAMENTE	ANTARES/70X70	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 102,90	R\$ 205,80	0,00%
19	12,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA CARACTERÍSTICAS: -ÁGUA NATURAL E GELADA -SISTEMA TRIPLO DE PURIFICAÇÃO -SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA (NÃO USA GÁS) -TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO FULL RANGE: PODE SER LIGADO EM QUALQUER TENSÃO RESIDENCIAL DE 100V A 240V -INDICADORES LUMINOSOS DE STATUS DE FUNCIONAMENTO (LED'S) - PRODUZIDO EM MATERIAL ATÓXICO E DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR DESEMPENHO. -SUPORTE DE PAREDE GRÁTIS -THERMOSTATO REGULÁVEL: VOCÊ CONTROLA A TEMPERATURA -ECOLÓGICO -BAIXO CONSUMO DE ENERGIA -SISTEMA TWIST AND PULL DE TROCA DO FILTRO (SEM FERRAMENTA) -ACEITA COPOS GRANDE (ATÉ 15 CM) -FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. DADOS TÉCNICOS: - ABASTECIMENTO: REDE DE ÁGUA TRATADA -VOLTAGEM: BIVOLT - DIMENSÕES (AXLXP): APROXIMADAMENTE DE 457 X 305 X 390 MM -ALTURA DE COPOS: 150 MM -COR: BRANCO GARANTIA: NO MÍNIMO DE 12 MESES. CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS.	LIBELL/ACQUAFLEX	R\$ 572,26	R\$ 6.867,12	R\$ 572,27	R\$ 6.867,24	0,00%
28	6,00	UN	CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO, COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 150W; REPRODUZ MP3 E WMA; BLUETOOTH V3; DUAS ENTRADAS USB PARA REPRODUÇÃO DE MÚSICAS; MICROFONE SEM FIO WIRELESS; BATERIA INTERNA DE 7200MAH; DUAS ENTRADAS PARA GUITARRA COM CONTROLE DE VOLUME; ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO COM CONTROLE VOLUME;	PHILCO/PHT1500	R\$ 845,33	R\$ 5.071,98	R\$ 874,92	R\$ 5.249,52	0,00%

ENTRADA AUX/PC IN DE ÁUDIO MONO (RCA); EQUALIZADOR AJUSTÁVEL COM 5 BANDAS DE FREQUÊNCIA (100HZ, 330HZ, 1KHZ, 3.3KHZ E 10KHZ); CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS; CONTROLE DE ECO PARA MICROFONE; ALTO FALANTE WOOFER DE 10"; DISPLAY LCD DIGITAL COM BACKLIGHT AZUL; FLASH LIGHTS COM 5 MODOS DE ILUMINAÇÃO; ALÇA REGULÁVEL E RODINHAS PARA TRANSPORTE; LED INDICADOR DE CARGA DA BATERIA; BIVOLT AUTOMÁTICO; PESO APROXIMADO DE 12KG; DEVE CONTER: 01 CAIXA ACÚSTICA, 01 MICROFONE SEM FIO WIRELESS, 01 SUPORTE PARA MICROFONE, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Sub-Total R\$ 31.896,91 Sub-Total R\$ 41.880,12 23,84%

Fornecedor: GERAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME - 24.143.445/0001-99

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	21,00	UN	VENTILADOR COLUNA 40CM, 3 VELOCIDADES, GRADE SEGURA COM PROTEÇÃO TOTAL E REMOVÍVEL, GRANDE VAZÃO DE AR, COLUNA REGULÁVEL, OSCILANTE, INCLINÁVEL, 110 VOLTS, 115 WATTS, DIÂMETRO 47CM	VENTISOL / NEW COMERCIAL 50CM	R\$ 179,95	R\$ 3.778,95	R\$ 187,55	R\$ 3.938,55	0,00%
17	3,00	UN	BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. ANEXO: BATEDEIRA PARA USO IDEAL SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA CINCO LITROS, MÍNIMO DE TRÊS VELOCIDADES, PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA.	VENANCIO / VBP 5	R\$ 1.910,99	R\$ 5.732,97	R\$ 2.020,02	R\$ 6.060,06	0,00%
21	3,00	UN	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - 300 LITROS - PROINFÂNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EM ANEXO. ANEXO: GELADEIRA FROTFREE IDEAL PARA USO DOMÉSTICO, LINHA BRANCA, COM CAPACIDADE DE 300 LITROS, NA COR BRANCA, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	CONSUL / CRB36AB	R\$ 1.541,66	R\$ 4.624,98	R\$ 2.149,38	R\$ 6.448,14	0,00%
22	5,00	UN	MICROONDAS 30 LITROS - LINHA BRANCA - PROINFÂNCIA MICRO MICROONDAS LINHA BRANCA, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	MIDEA / LIVA 30L	R\$ 545,80	R\$ 2.729,00	R\$ 562,00	R\$ 2.810,00	0,00%
					Sub-Total R\$ 16.865,90	Sub-Total R\$ 19.256,75			12,42%

Fornecedor: METRO COMERCIAL LTDA - 24.899.800/0001-54

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	2,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS COM BAIXA PRESSÃO, À GÁS COM MANGUEIRA E REGULADOR. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SEM FORNO COM PORTA PANEAS. FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. 01 QUEIMADOR SIMPLES EM FERRO FUNDIDO, COM BAIXAPRESSÃO 01 QUEIMADOR DUPLO EM FERRO FUNDIDO, COM BAIXA PRESSÃO DIMENSÕES: ALTURA APROXIMADA: 820 MM LARGURA: 725 MM PROFUNDIDADE: 485 MM	MR FOG?ES	R\$ 362,00	R\$ 724,00	R\$ 395,96	R\$ 791,92	0,00%

6	26,00	UN	VENTILADOR DE MESA, COR BRANCA, HÉLICE COM 40 CM DE DIÂMETRO, 03 (TRÊS) PÁS, COMGRADES PROTETORAS, PLÁSTICAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, 03 (TRÊS)VELOCIDADES, OSCILAÇÃOHORIZONTAL AUTOMÁTICA E INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL. VOLTAGEM: 110 VOLTS POTÊNCIA MÍNIMA: 100 WATTS DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 X 61,9 X35,7 (LXAXP) GARANTIAMÍNIMA: 01 ANO	MALLORY ZEFIRO	R\$ 148,46	R\$ 3.859,96	R\$ 160,80	R\$ 4.180,80	0,00%
12	7,00	UN	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L - LINHA BRANCA - CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L -CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR: 100L -CAPACIDADE LÍQ.REFRIGERADOR: 310 L -CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L -CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100L -CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L -TENSÃO: 110V OU 220V -FREQUÊNCIA: 60HZ -CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (110V) -CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (220V) -COR:BRANCO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 186,5X70, 2X73, 3 CM (AXLXP) -PESO APROXIMADO:84,5KG	CONSUL	R\$ 2.058,42	R\$ 14.408,94	R\$ 2.189,33	R\$ 15.325,31	0,00%
18	2,00	UN	QUADRO BRANCO GRANDE, COM FORMICA BRANCA MAGNÉTICA, MOLDURA EM ALUMINIO, ACABAMENTO DOS CANTOS COM CANTONEIRAS PLÁSTICAS ARREDONDADAS, CAVALETE ESTRUTURADO, TOTALMENTE EM ALUMINIO COM RODÍZIOS. DIMENÇÕES 200 X 120CM. PARA QUALQUER COR DE CANETA A SECO	REI DOS QUADROS	R\$ 425,00	R\$ 850,00	R\$ 427,23	R\$ 854,46	0,00%
20	19,00	UN	FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - LINHA BRANCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EM ANEXO. ANEXO: FOGÃO DE PISO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E VIDRO DA PORTA DO FORNO REMOVÍVEL - BIVOLT ? FORNO 70 LITROS	ESMALTEC	R\$ 760,26	R\$ 14.444,94	R\$ 760,29	R\$ 14.445,51	0,00%
23	5,00	UN	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE 2 LITROS ? PROINFÂNCIA. LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL, COM FUNÇÃO PULSAR, COPO EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	ELETROLUX	R\$ 288,60	R\$ 1.443,00	R\$ 288,91	R\$ 1.444,55	0,00%
25	8,00	UN	TV A CORES; COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; TELA DE LED PLANA; DE 39 POLEGADAS; COM RESOLUÇÃO FULL HD; POSSIBILIDADE DE FIXAR EM PAREDE ATRAVÉS DE SUPORTE A CONECTAR ATRÁS DO TELEVISOR; CONEXÕES MÍNIMAS DE ENTRADA: 2 USB, 3 HDMI, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL; COM RECEPÇÃO PARA TV A CABO E TV ABERTA; CONTROLE REMOTO PADRAO; VOLTAGEM BIVOLT, CA 120/220 V 50/60 HZ.	PHILLIPS	R\$ 2.149,75	R\$ 17.198,00	R\$ 2.466,00	R\$ 19.728,00	0,00%
					Sub-Total R\$ 52.928,84	Sub-Total R\$ 56.770,55		6,77%	

Fornecedor: SANTA HELENA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - 04.160.295/0001-14

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
4	180,00	UN	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL: COMPOSTA DE ESTRUTURA FIXA CONSTRUÍDAEM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL 16,00 X 30,00X 1,70 MM SAE 1030 INTERLIGADOS POR DOIS	Própria-Iso	R\$ 109,36	R\$ 19.684,80	R\$ 127,03	R\$ 22.865,40	0,00%

TUBOS MEDINDO 3/4 SAE 1030
MONTADOS POR PROCESSO SOLDA MIG
MAG,PARTE METÁLICA COM
TRATAMENTO PRÉ-PINTURA DE
DESENGRAXE, DECAPAGEM E
FOSFOTIZAÇÃO COM PINTURAEM TINTA
PÓ EPÓXI, NA COR NA DEFINIR, SAPATAS
ANTIDERRAPANTES E ACABAMENTOS
NOSTUBOS TRANSVERSAIS EM PVC.
ENCOSTO MEDINDO 460X320MM EM
POLIPROPILENO INJETADO,NA COM
FORMATOS ANATÔMICOS COM FUROS
RETANGULARES PARA ENCAIXE DE CHASSI
ESTOFADO, ENCOSTO MONTADO NA
ESTRUTURA POR PROCESSO DE ENCAIXE
VESTINDO TUBOS LATERAIS
TRAVAMENTO EMBUTIDO NO MESMO
MATERIAL E COR, INCLUINDO INCERTO
MACIÇO PARA ENCAIXE TUBO ABLONGO
30/16 (PONTEIRAS INTERNAS). ASSENTO
EM POLIPROPILENO INJETADO COM
FORMATOS ANATÔMICOS COM FUROS
RETANGULARES PARA ENCAIXE DE CHASSI
ESTOFADO MEDINDO 400X470MM
SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE FIXADO NO
CHASSI POR ENCAIXE E TRAVADOSPOR
DOIS PARAFUSOS NAS ABAS LATERAIS

Sub-Total R\$ 19.684,80 Sub-Total R\$ 22.865,40 13,91%

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	47,00	UN	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, CHAPA 22, MEDINDO 1,92M DE ALTURAPOR 0,90M DE LARGURA POR 0,42M DE PROFUNDIDADE	MOJIANO * MAA900/22	R\$ 537,20	R\$ 25.248,40	R\$ 911,66	R\$ 42.848,02	0,00%
5	5,00	UN	SANDUICHEIRA ELÉTRICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCA CHAPA ANTIADERENTE VOLTAGEM:110 VOLTS POTÊNCIA MÍNIMA: 700 WATTS	BRITANIA * BELLO PANE	R\$ 117,80	R\$ 589,00	R\$ 155,71	R\$ 778,55	0,00%
8	1,00	UN	DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 10X 27 CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,4KG GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES						
8	1,00	UN	TÁBUA DE PASSAR ROUPA, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, PINTADA COM TINTA EPÓXI, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIETILENO RESISTENTE, ESPUMA EM POLIURETANO, REGULAGEM DE ALTURA EM 3 NÍVEIS, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 36 X 130 X 09 CM.	Mor * 004001	R\$ 119,50	R\$ 119,50	R\$ 119,66	R\$ 119,66	0,00%
27	8,00	UN	TELA DE PROJEÇÃO COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: - LONA BRANCA RETRÁTIL - FIXA EM TRIPÉ - DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,80 X 1,80 METRO.	NARDELLI * 1,80X1,80	R\$ 516,23	R\$ 4.129,84	R\$ 610,02	R\$ 4.880,16	0,00%
					Sub-Total R\$ 30.086,74	Sub-Total R\$ 48.626,39			38,13%
					Total Geral R\$ 151.463,19			Total Geral R\$ 189.399,21	20,03%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 20 de Março de 2017.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE